
 

   
 Година MMXXIV–Број 22 ТЕМЕРИН  04.09.2024.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

195. 
 
 

 
 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 др. закон), 
члана 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), члана 
3. став 2. Одлуке о давању подстицаја за упис ученика у Средњу школу ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 22/2019 и 1/2020) и члана 14. Пословника 
Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 
 
       Општинско веће општине Темерин, на 4. седници одржаној 02.09.2024. године, донело је 
следећe 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ 

СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА  И ДАВАЊЕ ПОДСТИЦАЈА ЗА УПИС УЧЕНИКА У 
СРЕДЊУ ШКОЛУ ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 

 
 

I 
 
  У Комисију за доделу студентских стипендија и давање подстицаја за упис 
ученика у средњу школу ''Лукијан Мушицки'' Темерин, именују се: 
 
 
 1. Милица Пјевац  – председник, 
 2. Корана Ћировић – члан, 
 3. Мира Родић – члан, 
 4. Славко Тодоровић – члан и 
 5. Лаура Петри -  члан. 
 
 

II 
 
  Ступањем на снагу овог решења, престаје да важи Решење о именовању 
Комисије за доделу студентских стипендија и подстицаја за упис ученика у средњу школу 
''Лукијан Мушицки'' број:06-1/22-122-8-01 од 24.08.2022. године. 
 
 

 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 2 
 
 

III 
 
  Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.      
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА            
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                           
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                   
Број: 06-1/2024-112-3-01                                                     МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.                                                                     
Дана: 02.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
            
                                                                                                                                                                                
 
196. 
 
 
 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и Уговора са Европском унијом – бр. : 
HUSRB/23R/22/044 од 18.07.2024. године   
Председник општине Темерин дана 21. августа 2024. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2024. годину      (''Службени лист 
општине Темерин'', број:  34/2023 и 9/2024 ),  у оквиру Раздела 4,  П О В Е Ћ А В А  С Е  
позиција 169/1,  Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Пројекат – Културна 
сарадња за промоцију савремене уметности и културе, функција 820 – Услуге културе, 
апропријација економске класификације  422 – Трошкови путовања (4221), извор 
финансирања 56 – Финансијске помоћи Европске уније за износ од  4.000,00 динара, 
апропријација економске класификације  422 – Трошкови путовања (4222), извор 
финансирања 56 – Финансијске помоћи Европске уније за износ од  40.000,00 динара,                         
П О В Е Ћ А В А  С Е  позиција 169/2, апропријација економске класификације  423 – Услуге 
по уговору (4234), извор финансирања 56 – Финансијске помоћи Европске уније за износ од  
1.000.000,00 динара, апропријација економске класификације  423 – Услуге по уговору (4235), 
извор финансирања 56 – Финансијске помоћи Европске уније за износ од  3.000.000,00 
динара, П О В Е Ћ А В А  С Е  позиција 169/3, апропријација економске класификације  424 
– Специјализоване услуге (4249), извор финансирања 56 – Финансијске помоћи Европске 
уније за износ од  1.000.000,00 динара и  П О В Е Ћ А В А  С Е  позиција 169/4, 
апропријација економске класификације  426 – Материјал (4261), извор финансирања 56 – 
Финансијске помоћи Европске уније за износ од  100.000,00 динара. 
 
   
У Одлуци о буџету општине Темерин за 2024. годину – План прихода (табела), група конта 
732, синтетика 7323 – Текућe помоћи од Европске уније, износ: 550.000,00'', замењује се 
износом: ''5.694.000,00''. 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 3 
 
 
 

II 
 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине Темерин 

за 2024. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 2.205.673.000,00  
динара. 
 

III 
О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   
 

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            
     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-108-01 
Дана: 20.08.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
197. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 23. aвгуста 2024. године, доноси      
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

 
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2024. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024),Раздео 4 – Општинска управа, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 
које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 
(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 
– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин,          
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 260.000,00 
динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату новчаних казни по 
решењу судова. 
 

2. 
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 4 
 
 
управа Темерин, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 
активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), 
апропријација економске класификације 483 – Новчане казне и пенали по решењу судова 
(4831),  на позицији 78. 
 
                                                              

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   
                                                               

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-109-01 
Дана: 23.08.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
198. 
 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 
и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020,  118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о буџету општине Темерин за  
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 23. августа 2024. године, доноси       
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2024. ГОДИНЕ 
 

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), о д о б р а в а м  промену 
апропријација у оквиру  Раздела 4 –  Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (0602), Програмска активност  –  Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, смањењем апропријације 71, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору (4239) за износ од 70.000,00 динара уз истовремено 
повећање  апропријације 70, економска класификација 422 – Трошкови путовања (4221) за 
износ од 70.000,00 динара.  
 

2. 
  Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 – Општинска управа, Програм 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 5 
 
 
15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност  –  Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 130 – Опште услуге  на 
апропријацији 71, економска класификација 423 – Услуге по уговору  (4239), планирана 
средства у износу од 17.251.000,00 динара смањују се на износ од  17.181.000,00 динара.     
 

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 – Општинска управа, Програм 

15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност  –  Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 130 – Опште услуге  на 
апропријацији 70, економска класификација                       422 – Трошкови путовања (4221), 
планирана средства у износу од 1.100.000,00 динара повећавају се на износ од  1.170.000,00 
динара.     
 

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                         
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-110-01 
Дана: 23.08.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
199. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 28. aвгуста 2024. године, доноси      
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-
0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин,          
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 15.000,00 
динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за накнаде у натури (радничка 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 6 
 
 
маркица). 
 

2. 
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 
активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), 
апропријација економске класификације 413 – Накнаде у натури (4131),  на позицији 65. 
                                                              

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   
                                                               

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-111-01 
Дана: 28.08.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
200. 
 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 03. септембра 2024. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 
које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 
(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 
– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa Средњу  школу ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин, Програм 10 – Средње образовање (2004), Програмска активност – Реализација 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 7 
 
 
делатности основног образовања (2004-0001) у износу од 1.200.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава неопходних за потребе извођења радова у школи. 
 

2. 
  Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – за Средњу 
школу ''Лукијан Мушицки'' Темерин, Програм 10 – Средње образовање (2004), Програмска 
активност – Реализација делатности средњег образовања (2004-0001), функција 920 – Средње 
образовање, апропријација економске класификације  463 – Трансфери осталим нивоима 
власти (4251),  на позицији 177. 
 
                                                              

3. 
  О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 
буџет, финансије и трезор.   
                                                               

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-113-01 
Дана: 03.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
201. 
 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 03. септембра 2024. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
  Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 
које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 
(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 
– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Јавну библиотеку ''Сирмаи Карољ'' 
Темерин, Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска активност – 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 8 
 
 
Функционисање локалних установа културе (1201-0001) у износу од 200.000,00 динара на 
име обезбеђења додатних средстава неопходних за набавку књига због отварања новог 
огранка у Старом Ђурђеву. 
 

2. 
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа, Глава 4 – Установе културе, Програм 13  –  Развој културе и информисања (1201) – 
Јавна библиотека ''Сирмаи Карољ'' Темерин, Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001), функција 820 – Услуге културе, апропријација 
економске класификације  515– Нематеријална имовина (5151)  на позицији 251 у износу од 
200.000,00 динара. 
 

3. 
  О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 
буџет, финансије и трезор.   
                                                               

4. 
  Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-114-01 
Дана: 03.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
202. 
 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 
и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020,  118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023  и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 03. септембра 2024. године, доноси    
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2024. ГОДИНЕ 

 
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2024. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024),   о д о б р а в а м  промену 
апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 8– Предшколско образовање (2002), Програмска 
активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања (2002-
0002), функција 911 – Предшколско образовање, смањењем апропријације 231, економска 
класификација 426 – Материјал (4268) за износ од 1.500.000,00 динара ( извор 07 )  уз 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 9 
 
 
истовремено повећање у оквиру Раздела 4, Програм 8 – Предшколско образовање (2002), 
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања (2002-0002), функција 911 – Предшколско образовање, апропријација 226, 
економска класификација  421 – Стални трошкови (4212)  за износ од 1.500.000,00 динара        
( извор 07 ). 
 

2. 
  Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 8– Предшколско 
образовање (2002), Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања (2002-0002), функција 911 – Предшколско образовање, на 
апропријацији 231, економска класификација 426 – Материјал (4268), планирана средства  у 
износу од 8.550.000,00 динара смањују се на износ од 7.050.000,00 динара (извор 07).   
 

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 8– Предшколско 

образовање (2002), Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања (2002-0002), апропријација 226, економска класификација 421 – 
Стални трошкови (4212)   повећава се за износ од 1.500.000,00 динара (извор 07). 
 

4. 
  Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-115-01 
Дана: 03.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
203. 
 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 03. септембра 2024. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
  Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 10 
 
 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 
које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 
(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 
– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Месну заједницу ''Бачки Јарак'', Програм 
15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 
месних заједница (0602-0002) у износу од  900.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава неопходних за измирење непланираних обавеза. 
 

2. 
  Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 
управа Темерин- Месна заједница ''Бачки Јарак'', Програм 15  – Опште услуге локалне 
самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), 
апропријација економске класификације  423 – услуге по уговору (4236),  на позицији 188 у 
износу од 300.000,00 динара и апропријација економске класификације  423 – услуге по 
уговору (4239),  на позицији 188 у износу од  600.000,00 динара. 
 

 
3. 

  О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 
буџет, финансије и трезор.   
                                                               

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-116-01 
Дана: 03.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
204. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 04. септембра 2024. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
  Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 11 
 
 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 
које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 
(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 
– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Месну заједницу ''Старо Ђурђево'', 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање месних заједница (0602-0002) у износу од  800.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава неопходних за измирење непланираних обавеза. 
 

2. 
  Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 
управа Темерин- Месна заједница ''Старо Ђурђево'', Програм 15  – Опште услуге локалне 
самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), 
апропријација економске класификације  423 – Услуге по уговору  (4239),  на позицији 188. 
 
                                                              

3. 
  О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 
буџет, финансије и трезор.   
                                                               

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-117-01 
Дана: 04.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
205. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 04. септембра 2024. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 12 
 
 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 
које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 
(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 
– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Месну заједницу ''Сириг'', Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање месних 
заједница (0602-0002) у износу од  600.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава 
неопходних за измирење непланираних обавеза. 
 

2. 
  Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 
управа Темерин- Месна заједница ''Сириг '', Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе 
(0602), Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), 
апропријација економске класификације  423 – Услуге по уговору  (4231),  на позицији 188. 
 
                                                              

3. 
  О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 
буџет, финансије и трезор.   
                                                               
                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-118-01 
Дана: 04.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
206. 
 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 04. септембра 2024. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
  Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 13 
 
 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 
које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 
(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 
– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Месну заједницу ''Прва'', Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Пројекат – Обележавање Илиндана (0602-4001) у 
износу од  55.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за измирење 
обавеза насталих приликом одржавања свечане манифестације ''Илиндан''. 
 

2. 
  Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 
управа Темерин- Месна заједница ''Прва'', Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе 
(0602), Пројекат – Обележавање Илиндана (0602-4001), апропријација економске 
класификације  423 – Услуге по уговору  (4237),  на позицији 195. 
 
                                                              

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   
                                                               

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-119-01 
Дана: 04.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
207. 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 
и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020,  118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о буџету општине Темерин за  
2024. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 04. јула 2024. године, доноси       
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2024. ГОДИНЕ 
 

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024),  о д о б р а в а м  промену 
апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 6 – Заштита животне средине (0401), Програмска 
активност – Управљање заштитом животне средине  (0401-0001), функција 560 – Заштита 
животне средине које нису класификоване на другом месту, смањењем апропријације 137, 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 14 
 
 
економска класификација 513 – Остале некретнине и опрема  (5131)  за износ од 3.000.000,00 
динара уз истовремено повећање у оквиру Раздела 4, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, апропријација 83, 
економска класификација 499 –  Текућа резерва (4991) за износ од 3.000.000,00  динара  .  
 

2. 
  Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 6 – Заштита животне 
средине (0401), Програмска активност – Управљање заштитом животне средине  (0401-0001),  
на апропријацији 137, економска класификација 513 – Остале некретнине и опрема  (5131)  
планирана средства у износу од 3.000.000 динара смањују се у целости.     
 

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 15 - Опште услуге 

локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 
апропријација 83, економска класификација 499 – Текућа резерва (4991)  повећава се за износ 
од  3.000.000,00 динара . 

4. 
  Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-120-01 
Дана: 04.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 15 
 
 
                                                         С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 
 
 
 
 
 

195. 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ 

СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА  И ДАВАЊЕ ПОДСТИЦАЈА ЗА 
УПИС УЧЕНИКА У СРЕДЊУ ШКОЛУ ''ЛУКИЈАН 

МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН  

1. 

196. РЕШЕЊЕ 
О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 2. 

197. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

3. 

198. РЕШЕЊЕ 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2024. ГОДИНЕ  

4. 

199. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

5. 

200. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

6. 

201. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

7. 

202. РЕШЕЊЕ 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2024. ГОДИНЕ  

8. 

203. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

9. 

204. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

10. 

205. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

11. 

206. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

12. 

207. РЕШЕЊЕ 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2024. ГОДИНЕ  

13. 



Број 22     Службени лист општине Темерин    04.09.2024. Страна 16 
 
 

  *** 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 
 


